
Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение 

города Керчи Республики Крым  «Школа № 25» 

(МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25») 

 

 П Р И К А З  

03 сентября 2024 года 

 
  № 333 

Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийских олимпиад 

школьников в 2024/2025 учебном году 

 

  

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждѐнным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от № 678 (с 

изменениями) 27.11.2020 г., приказов Министерства образования, науки и молодѐжи 

Республики Крым от 31.07.2024 № 1166 «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в Республике Крым» Управления 

образования Администрации  города Керчи от 30.08.2024 № 263 «О проведении шольного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в городе Керчи» и в 

целях повышения качества учебно-воспитательного процесса,  выявления и поддержки 

талантливых, одарѐнных и мотивированных детей, привития интереса к изучаемым 

предметам, развития их способностей и интереса к научному творчеству  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести месячник школьного этапа  всероссийских олимпиад школьников с 01 по 31 

октября 2024 года среди обучающихся 4,5-11 классов по следующим общеобразовательным 

предметам.  

1.1. 4,5-11 классы в очном формате: 

 - русский язык (4-11 классы); 

 - иностранный язык (английский); 

 - география; 

 - литература; 

 - история; 

 - обществознание; 

 - физическая культура; 

 - труд (технология); 

 - основы безопасности и защиты Родины; 

 - окружающий мир (4 классы).                     

1.2.С использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий на 

технологической платформе «Сириус. Курсы»: 

 - математика (4-11 классы); 

 - информатика; 

 - физика; 

 - химия; 

 - биология. 

Отв. - Попова И.Н., зам. директора,  

руководители предметных МО 

2. Координатором школьного этапа ВсОШ в МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25» назначить 

Попову И.Н., зам. директора 

2. Ознакомить педагогический коллектив с Требованиями к организации в Республике Крым 

школьного этапа всероссийских олимпиад школьников в 2024/2025 учебном году 

 Срок – до 02.09.2024 года 

 Отв.- Попова И.Н., зам. директора 

 

 



3. При проведении школьного этапа ВсОШ использовать в своей деятельности, 

утверждѐнные приказом  Управления образования Администрации города Керчи  от 

30.08.2024 г. № 263 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году в городе Керчи» организационно-технологическую модель 

(Приложение 2), предметно-методические комиссии школьного этапа олимпиады 

(Приложение 4); график проведения школьного этапа олимпиады (Приложение 5) и 

апелляционные комиссии (Приложение 7) и состав школьного жюри (Приложение 6) по 

каждому предмету, за исключением предметов, которые проводятся на платформе «Сириус. 

Конкурс». Указанные приложения имеются. 

4. Организовать:  

4.1. проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по вышеуказанным 

предметам в соответствии с организационно-технологической моделью школьного этапа,  с 

учѐтом эпидемиологической обстановки, в соответствии с требованиями Роспотребнадзора; 

4.2.ознакомить обучающихся и родителей с Порядком проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в сроки, определѐнные Требованиями и 

организационно-технологической моделью,  с Порядком и утверждѐнных нормативных 

актах, регламентирующих их  организацию и проведение.  

4.3.обеспечить  процедуру получения олимпиадных заданий накануне проведения 

олимпиады в 16.00 по электронной почте олимпиадных заданий по каждому предмету, их 

тиражирование. Хранение работ участников  олимпиад бланков ответов, протоколы жюри по 

каждому предмету хранятся до 30 мая 2025 года; 

4.4.провести инструктажи с участниками каждой олимпиады; 

4.5.опубликовать протоколы с результатами участников на сайте школы не позже 2 рабочих 

дней с момента окончания каждой предметной олимпиады в формате PDF с подписью 

председателя жюри; 

4.6.направить в МБУ ДПО ИМЦ в течение 4-х рабочих дней после проведения предметных 

олимпиад рейтинг участников (в формате EXCEL с подписью председателя жюри и 

руководителя ОО); 

4.7.проанализировать итоги школьного этапа ВсОШ по школе до 07.11.2024 г. 

4.8.предоставить в МБУ ДПО ИМЦ отчѐтную документацию в электронном формате до 

07.11.2024 г. по указанной форме. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                 Л.В.Довгая 

  

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Дата ФИО Дата ФИО  ФИО 

 Бакаляр Я.М.  Дротенко И.Н.  Гашек Л.Б. 

 Колесникова Т.П.  Коненко Т.К.  Грекова Е.И. 

 Пономарѐва Е.В.  Каракина А.В.  Рыженко В.В. 

 Лебедева М.А.  Мазанюк Т.П.  Рыженко В.Н. 

 Тодорова К.В.  Троган Н.С.  Гладских К.А. 

 Науменко Е В.  Горобец А.В.  Шуляк В.Н. 

 Виниченко О.В.  Бублик С.Н.  Прошакова О.В. 

 Азеева В.С.  Федюкина Н.Н.  Федосова Ю.В. 

 Панова В.И.  Чернолецкая М.А.  Петрова И.С. 

 Дахин В.Е.  Кобылинская Л.И.  Пелипенко А.А. 

 Шпехт Т.П.  Островерхова А.А.  Попова И.Н. 

 



 

  

Приложение 5  

к приказу по МБОУ г. Керчи РК  

«Школа № 25»  от 03.09.2024 г. № 333 

 

Предметно-методические жюри  

школьного этапа всероссийских олимпиад школьников  

в 2024/2025 учебном году 

№ п/п Предмет Состав жюри 

1. Русский язык 

5-11 классы 

1. КолесниковаТ.П., председатель 

2.Тодорова К.В. 

 3.Подпорина А.В. 

4.Пономарѐва Е.В. 

5.Лебедева М.А. 

2. Русский язык 

4-е  классы 

1.Попова И.Н., председатель 

2.Бакаляр Я.М. 

3.Шпехт Т.П. 

4.Шуляк В.Н. 

5.Чернолецкая М.А. 

3. Иностранный язык 

(английский) 

1.Науменко Е.В., председатель 

2.Виниченко О.В. 

3. Азеева В.С. 

4. Деревенец Е.В. 

5.Панова В.И. 

4. Литература 1.КолесниковаТ.П., председатель 

2.Подпорина А.В. 

3.Пономарѐва Е.В. 

 4.Лебедева М.А. 

5.Бакаляр Я.М. 

5. История 1.Попова И.Н., председатель 

2.Дахин В.Е.  

3.Виниченко О.В. 

4. Лебедева М.А. 

5. Петрова И.С. 

6. Обществознание 1.Попова И.Н., председатель 

2.Дахин В.Е.  

3.Виниченко О.В. 

4. Лебедева М.А. 

5. Петрова И.С. 

7. Физическая культура 1.Рыженко В.В., председатель 

2.Горобец А.В.  

3.Мазанюк Т.П. 

4. Троган Н.С. 

5. Бублик С.Н. 

8. Основы безопасности и 

защиты Родины 

1. Дахин В.Е., председатель 

2.Горобец А.В.  

3.Рыженко В.Н. 

4.Мазанюк Т.П. 

5.Федюкина Н.Н. 

9. Окружающий мир 

4-е классы 

1.Попова И.Н., председатель 

2.Шпехт Т.П.  

3.Шуляк В.Н. 

4.Прошакова О.В. 



5. Бакаляр Я.М 

10. География 1.Дротенко И.Н., председатель 

2.Петрова И.С. 

3. Рыженко В.Н. 

4.Коненко Т.К. 

5.Каракина А.В. 

11. Труд (технология)  1.Довгая Л.В., председатель 

2.Горобец А.В. 

1. 3.Федюкина Н.Н. 

2. 4.Каракина А.В. 

3. 5.Бублик С.Н. 

 

 

  



          Приложение 6 

           к приказу по МБОУ г. Керчи РК  

           «Школа № 25» от 03.09.2024 г. №333 

 

График проведения школьного этапа всероссийских олимпиад школьников 

2024/2025 учебный год 

№ 

п/п 

Предмет Класс

ы 

Дата  

провед

ения 

   Место 

проведения 

 Время 

проведен

ия 

Формат 

проведени

я 

Ответственный 

1. Физика 7-11 01.10 Сириус.Курсы 7-8 уроки   

2. Химия 8-11 17.10 Сириус.Курсы 7-8 уроки   

3. Биология 4-6 08.10 Сириус.Курсы 7-8 уроки   

4. Биология 7-11 09.10 Сириус.Курсы 7-8 уроки   

5. Математика 4-6 15.10 Сириус.Курсы 5-6 уроки   

6. Математика 7-11 16.10 Сириус.Курсы 7-8 уроки   

7. Информатика и 

ИКТ 

7-11 22.10 Сириус.Курсы 7-8 уроки   

8. Русский язык 4-11 30.10. Каб. № 9, 20 5-8 уроки очный Колесникова Т.П 

9. Литература 5-11 28.10 Каб. № 20 6-8 уроки очный Колесникова Т.П 

10. Английский 

язык 

5-11 21.10 Каб. № 21,22 6-8 уроки очный Науменко Е.В. 

11. Труд 

(технология) 

5-9 31.10 Каб. № 4 7-8 уроки очный Горобец А.В. 

12. Физическая 

культура 

5-11 25.10 Спортзал 6-8 уроки очный Мазанюк Т.П. 

13. История 5-11 24.10 Каб. № 30 7-8 уроки очный Колесникова 

Т.П. 

14. Обществознание 6-11 23.10 Каб. № 30 7-8 уроки очный Колесникова 

Т.П. 

15. География 5-11 18.10 Каб. № 32 7-8 уроки очный Дротенко И.Н. 

16. Окружающий 

мир 

4 08.10 Каб. № 9 5-6 уроки очный Шуляк В.Н. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


